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Deutsche Leukamie-Forschungshilfe — Aktion
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Anmeldung und Tagungsort

Sonja Miller

Deutsche Kinderkrebsstiftung
Waldpiraten-Camp
Promenadenweg 1

69117 Heidelberg

Telefon: 06221 - 180 466
Telefax: 06221 - 180 467
E-Mail: camp@kinderkrebsstiftung.de

zur Info: Im Camp besteht schlechter Handy-Empfang.

21. - 23. November 2018
Heidelberg

Seminar fiir Mitarbeiter in
der padiatrischen Onkologie

Schmerztherapie und
Komplementarmedizin

[IN INDIANER

RENNT KEINEN SCHMERZ




Mittwoch, 21.11.2018

Donnerstag, 22.11.2018

Freitag, 23.11.2018

ab
11:00 Uhr
12:30 Uhr

13:15 Uhr

14:15 Uhr

15:45 Uhr

16:15 Uhr

18:00 Uhr

19:00 Uhr

Anreise

BegriBung und Kennenlernen
Peggy Liittich & Sonja Mdiller

~Schmerzen aus Kindersicht"
(Altersspezifische Aspekte
schmerztherapeutischer
Interventionen)

Peggy Liittich

Pflege Teil I
Vortrag und Workshop

(Umgang mit Schmerzen aus
pflegerischer Sicht -
Komplementare pflegerische
MaBnahmen als Erganzung zur
medikamentdsen
Schmerztherapie)

Susann Eismann & Martha Reuter

Pause

Pflege Teil II Fortsetzung
Vortrag und Workshop
Susann Eismann & Martha Reuter

Abendessen

Massage lernen
Hellen Liihrs

08:00 Uhr

09:00 Uhr

11:00 Uhr

11:30 Uhr

13:00 Uhr

14:00 Uhr

15:30 Uhr

16:00 Uhr

- 17:30 Uhr

18:00 Uhr

19:00 Uhr

Frihstick

Themenarbeit: Umsetzung von
Schmerztherapie und
Komplementdrmedizin in den
einzelnen Kliniken

Pause

Komplementare
Behandlungsmethoden Teil I
Sven Gottschling

Mittagessen

Komplementare
Behandlungsmethoden Teil 11
Sven Gottschling

Kaffeepause

Erlebnispadagogische Einheit
Chris Maier

Abendessen

Freizeitangebot

08:00 Uhr

08:30 Uhr

10:00 Uhr

10:30 Uhr

11:00 Uhr

12:00 Uhr

13:00 Uhr

Frihstick

Familienorientierte
Rehabilitation in der
padiatrischen Onkologie
(Vorstellen des Konzepts)
Ingo Mansen, Klinikleiter
Rehabilitationsklinik Sylt

Pause

Das Waldpiraten-Camp
stellt sich vor
Sonja Miiller

Was kdnnten wir noch in den
Kliniken tun?

(Auswertung Themenarbeit)
Peggy Liittich & Sonja Mdiller
Abschlussgesprach

Abreise



